
18 5ª feira | 15/Ago/2019  - Edição nº 10500

UEPG 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07,
os seguintes processos:

Pregão eletrônico n.º 020/2019 – Processo n.º 025217
Objeto: Aquisição de medicamentos para o Hospital Universitário Regional
dos  Campos  Gerais. Empresa: CLASSMED  -  PRODUTOS
HOSPITALARES -  EIRELI  -  EPP.  Lote  01: R$  10.362,00;  Lote  12:  R$
40.000,00; Lote 14: R$ 13.200,00.  Empresa: PHARMA LOG PRODUTOS
FARMACEUTICOS  LTDA.  Lote  07: R$  8.900,00;  Empresa:
DISTRICENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;  Lote
08:  R$  16.107,00;  Empresa: SULMEDIC  COMERCIO  DE
MEDICAMENTOS  EIRELI.  Lote  11: R$  42.668,40;  Empresa:
PONTAMED FARMACEUTICA LTDA;  Lote 16: R$ 44.556,00;  Lote 19:
R$  37.687,50; Lote 22: R$ 48.984,00; Lote 28: R$ 86.330,25; Lote 34: R$
22.580,00; Lote 35: R$  90.562,50; Lotes 02 ao 05, 09, 13, 15, 17, 18, 20, 21,
23 ao 27, 29, 30 ao 32, 36 e 37: Cancelados; Lotes 06 e 33: Desertos; Lote
10: fracassado. Ponta Grossa, 14 de agosto de 2019.

Prof. Dr. Everson Augusto Krum
Vice-Reitor

77725/2019

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07,
os seguintes processos:

Pregão eletrônico n.º 036/2019 – Processo n.º 025354
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de sistema de
monitoramento para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais.
Empresa: M. F. DE AGUIAR - SEGURANCA ELETRÔNICA. Lote 01: R$
63.076,92. Ponta Grossa, 14 de agosto de 2019.

Prof. Dr. Everson Augusto Krum
Vice-Reitor

77745/2019

UNESPAR 

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR  
CAMPUS CURITIBA I - EMBAP 

 
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2019 

Protocolo nº 15.814.910-9 
Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO para credenciamento de tantos 
interessados quantos se apresentem, para eventual participação como “Modelo-
Vivo”, nas disciplinas dos Campi de Curitiba I e Curitiba II da Unespar. 
Recebimento do credenciamento: de 15/08/2019 até 30/08/2019, das 12h até 
as 18h. Informações complementares poderão ser obtidas através do telefone 
(41) 3017-2059 
Valor total: R$ 7.827,84 (sete mil oitocentos e vinte reais e oitenta e quatro 
centavos). 
 
Curitiba, 13 de agosto de 2019.  
Profº Marco Aurélio Koentopp – Diretor do Campus Curitiba I -Embap. 

77665/2019

UNICENTRO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2019

OBJETO: Aquisição de estação meteorológica e pluviômetro digital.
DATA ABERT. PROPOSTAS: 28/08/2019, a partir das 09 horas.
DATA SESSÃO DE LANCES: 28/08/2019, a partir das 14 horas.
VALOR: R$ 52.881,00.
AUTORIZADO POR: S. Magª Prof. Osmar Ambrósio de Souza.
PROTOCOLO Nº: 06169/2019 de 28/05/2019.
Maiores informações junto à Diretoria de Compras e Materiais, pelo e-mail
edital.unicentro@gmail.com ou pelo fone (42) 3621-1312.

Diretoria de Compras e Materiais
Guarapuava – Pr

77028/2019

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

Edital n.º 002/2019 - Pregão Eletrônico – Protocolo n.º 
15.876.562-4 - BB nº 775520. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS NACIONAIS PARA AS 
BIBLIOTECAS DOS CAMPI DA UNESPAR. O pregoeiro Amarildo 
Barreto no uso de suas atribuições informa o resultado do referido 
certame, empresa arrematante: Lote 01, HELEN PAULA 
CAITANA DIAS EIRELI - EPP, CNPJ: 27.448.432/0001-16, valor 
do lance R$ 198.272,00, percentual de desconto 38,04%, lote 02 
HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI - EPP, CNPJ: 
27.448.432/0001-16, valor do lance R$ 53.400,00, percentual de 
desconto 33,25 %. 

Paranavaí,14 de agosto de 2019.  
Amarildo Barreto 

Divisão de Suprimentos e Patrimônio 
  
 
 

77844/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA 
TERMO DE COOPERAÇÃO 

PARTES: Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG e o Grupo 
Escoteiro Campos Gerais – 92/PR. 

OBJETIVO: Cessão de espaço físico para realização de atividades por 
parte do Grupo de Escoteiro para a educação não formal de crianças e 
jovens, aplicando os Princípios e o Método Escoteiro. 
VIGÊNCIA: 5 anos, contados a partir da data de sua assinatura. 
ASSINAM: Miguel Sanches Neto – Reitor da UEPG, e Rodrigo Garcia 

Ruiz – Grupo Escoteiro Campos Gerais – 92/PR. 

 77986/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 043/2019 – Processo n.º 025546

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e descartáveis para o Hospital
Universitário  Regional  dos  Campos  Gerais.  Valor  Máximo  de  R$
792.926,56. Recursos Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: até
09h00min do  dia  28/08/2019.  Início  da  Sessão  Pública:  às  10h00  do  dia
28/08/2019. 
O Edital e seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem
como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultados no
site www.licitacoes-e.com.br. (Número da Licitação: 779785).

Ponta Grossa, 14 de agosto de 2019
Patrícia Machado dos Santos

Pregoeira
77931/2019

EXTRATO DE CONTRATO

 1.º Termo Aditivo ao Contrato n.º 166/2019  
Objeto: Alteração  da  denominação  social  e  endereço  previsto  no
preâmbulo  do  contrato  para  empresa  ENVOLVE  SEGUROS  LTDA,
estabelecida á Avenida Maringá, n°1200, Bairro: Emiliano Perneta CEP
83324-432,  na  cidade  de  Pinhais  -  PR.  Contratante:  UNIVERSIDADE
ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA. Contratada:  CLOUDWAVE
TECNOLOGIA EIRELI - EPP.
 7.º Termo Aditivo ao Contrato n.º 269/2015  

Objeto: Prestação  de  Serviços  e  Fornecimento  de  fotocópias,
Encardenações,  Impressões  e  demais  serviços  correlatos.  Contratante:
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada:  JAIR
MANARIM & CIA LTDA. Valor: R$ 28.800,00.
 Contrato n.º 220/2019  

Objeto:  Aquisição de Equipamentos e Material Permanente.  Contratante:
UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA. Contratada:
SEGINFO COMÉRCIO. Valor: R$ 1,600,00. Prazo de Vigência: 05/08/2018
à 04/09/2019.
 Contrato n.º 221/2019  

Objeto:  Aquisição  de  Material  Odontológico.  Contratante:
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada:  A. M.
MOLINARI EIRELI. Valor: R$ 16.900,00. Prazo de Vigência: 08/08/2018 à
22/08/2019.
                                Diretoria de Material e Patrimônio

José Vinicius Volpi
                                                        Diretor

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 016/2019 – SRP (Sistema de Registro de Preços)
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de fretamento de veículos ÔNIBUS e
MICRO-ÔNIBUS,  incluindo  motorista,  para  transporte  rodoviário
municipal,  intermunicipal  e  interestadual  de  pessoas,  prestado  de  forma
continuada  e  sob  demanda,  pelo  período  de  12  (doze)  meses. Empresa:
Viação Santana Iapo Ltda – lote 1 – R$ 553.600,00 e lote 2 – R$ 236.200,00.
(Número da Licitação no Banco do Brasil: ID 774915 - processo nº 024984).
O Edital e seus anexos com as quantidades e especificações completas dos
serviços, bem como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser
consultado no site www.licitacoes-e.com.br. 

José Vladimir Gonçalves Cordeiro
Pregoeiro

                                                                   Ponta Grossa, 14 de agosto de 2019
                                    

EXTRATO DE CONTRATO

 1.º Termo Aditivo ao Contrato n.º 166/2019  
Objeto: Alteração  da  denominação  social  e  endereço  previsto  no
preâmbulo  do  contrato  para  empresa  ENVOLVE  SEGUROS  LTDA,
estabelecida á Avenida Maringá, n°1200, Bairro: Emiliano Perneta CEP
83324-432,  na  cidade  de  Pinhais  -  PR.  Contratante:  UNIVERSIDADE
ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA. Contratada:  CLOUDWAVE
TECNOLOGIA EIRELI - EPP.
 7.º Termo Aditivo ao Contrato n.º 269/2015  

Objeto: Prestação  de  Serviços  e  Fornecimento  de  fotocópias,
Encardenações,  Impressões  e  demais  serviços  correlatos.  Contratante:
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada:  JAIR
MANARIM & CIA LTDA. Valor: R$ 28.800,00.
 Contrato n.º 220/2019  

Objeto:  Aquisição de Equipamentos e Material Permanente.  Contratante:
UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA. Contratada:
SEGINFO COMÉRCIO. Valor: R$ 1,600,00. Prazo de Vigência: 05/08/2018
à 04/09/2019.
 Contrato n.º 221/2019  

Objeto:  Aquisição  de  Material  Odontológico.  Contratante:
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada:  A. M.
MOLINARI EIRELI. Valor: R$ 16.900,00. Prazo de Vigência: 08/08/2018 à
22/08/2019.
                                Diretoria de Material e Patrimônio

José Vinicius Volpi
                                                        Diretor

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 016/2019 – SRP (Sistema de Registro de Preços)
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de fretamento de veículos ÔNIBUS e
MICRO-ÔNIBUS,  incluindo  motorista,  para  transporte  rodoviário
municipal,  intermunicipal  e  interestadual  de  pessoas,  prestado  de  forma
continuada  e  sob  demanda,  pelo  período  de  12  (doze)  meses. Empresa:
Viação Santana Iapo Ltda – lote 1 – R$ 553.600,00 e lote 2 – R$ 236.200,00.
(Número da Licitação no Banco do Brasil: ID 774915 - processo nº 024984).
O Edital e seus anexos com as quantidades e especificações completas dos
serviços, bem como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser
consultado no site www.licitacoes-e.com.br. 

José Vladimir Gonçalves Cordeiro
Pregoeiro

                                                                   Ponta Grossa, 14 de agosto de 2019
                                    

78056/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
660201819

Documento emitido em 15/08/2019 09:32:29.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10500 | 15/08/2019 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


